

Elbląg, dnia 20-07-2021 r.

ZP-8/EPGK/2021/D/PN**TREŚĆ ZAPYTAŃ SKIEROWANYCH DO ZAMAWIAJĄCEGO I WYJAŚNIENIA TREŚCI
SWZ UDZIELONE W DNIU 20-07-2021 r.**

dot. postępowania ZP-8/EPGK/2021/D/PN

**„DOSTAWA W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU
UŻYWANYCH SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH ZE SKRZYNIA WYŁADOWCZĄ
ORAZ FABRYCZNIE NOWYM OSPRZĘTEM DO ZIMOWEGO UTRZYMANIA
DRÓG”.**

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania. Na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych. Treść pytań oraz treść udzielanych wyjaśnień, jak niżej :

PYTANIE 1 : Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto**. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

ODPOWIEDŹ 1 :

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 2 : Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

ODPOWIEDŹ 2 :

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 3 : Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2021.

ODPOWIEDŹ 3 :

Tak, Zamawiający udostępni powyższe dokumenty finansowe.

PYTANIE 4 : Uprzejmie proszę o informację jaką datę WIBORu przyjąć do skalkulowania ceny oferty.

ODPOWIEDŹ 4 :

Zamawiający podaje, że obowiązuje WIBOR z dnia składania oferty.

PYTANIE 5 : Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

ODPOWIEDŹ 5 :

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 6 : Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

ODPOWIEDŹ 6 :

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 7 : Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową. Jest to korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego w przypadku wystąpienia potencjalnej szkody całkowitej na pojeździe i ewentualnej konieczności wyłączenia takiego przedmiotu z Umowy Leasingu. Ponadto Wykonawca może sukcesywnie przekazywać samochody Zamawiającemu w ramach jednostkowych Umów co umożliwi szybsze dysponowanie pojazdem przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ 7 :

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 8 : Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

ODPOWIEDŹ 8 :

Nie Zamawiający nie wyraża zgody na ponoszenie dodatkowego koszty i wskazuje na zapis rozdziału V pkt. 5.1.4 ppkt.9 SWZ.

PYTANIE 9 : Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, z 20 % na 10%, z 0,1% na 0,01% z 1.500 zł na 750 zł, z 500 zł na 250 zł.

ODPOWIEDŹ 9 :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych.

PYTANIE 10: Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

ODPOWIEDŹ 10:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego.

PYTANIE 11: Zgodnie z zapisem art. 433 Ustawy Pzp uprzejmie proszę o korektę zapisu rozdziału XXII, pkt. 5, VI SWZ tzn. naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie.

ODPOWIEDŹ 11:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na korektę zapisu.

PYTANIE 12: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisu rozdziału XXII, pkt. 5, VI, 2 SWZ, gdyż są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ 12:

Nie, Zamawiający odmawia zmiany zapisu, ponieważ dotyczą one potrącenia należności bez konieczności prowadzenia postępowania sądowego. Możliwa jest jedynie modyfikacja zapisu w zakresie wyznaczenia dodatkowego terminu do zapłaty kary.

PYTANIE 13: W rozdziale XXII, pkt. 5, IX, 2 SWZ znalazł się następujący zapis: „Wykonawca nie może dokonać cesji żadnych praw i roszczeń lub przeniesienia obowiązków wynikających z umowy na rzecz osoby trzeciej bez uprzedniej pisemnej zgody Klienta”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący:

„Zamawiający wyraża zgodę na:

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.

ODPOWIEDŹ 13:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 14: Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów rozdziału XXII, pkt. 5, IX SWZ o następujący zapis: „Finansujący oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

ODPOWIEDŹ 14:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

DYREKTOR SPÓŁKI*Marek Cymerys*